

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2024  
Processo Administrativo Nº 154591/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JACQUELINE SILVA CAMPOS  
Data de Publicação: 30/09/2024 13:31:59

		Valor ref. total: 154.439,28	Desconto médio: 40,80%	Total economizado: 79.325,90		
<b>LOTE 1</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.652,00</b>	<b>Média lote (%): 49,64%</b>		<b>Econ. lote: 820,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Água sanitária 1000 ml, embalagem plástica com bico dosador, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	400	4,13	2,08	49,64%	820,00
<b>LOTE 2</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.545,00</b>	<b>Média lote (%): 64,14%</b>		<b>Econ. lote: 991,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
2	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE.	100	15,45	5,54	64,14%	991,00
<b>LOTE 3</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 2.652,00</b>	<b>Média lote (%): 26,55%</b>		<b>Econ. lote: 704,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
3	INSETICIDA AEROSSOL 285 ML-SBP, BAYGON, RAID, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.	200	13,26	9,74	26,55%	704,00
<b>LOTE 4</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 4.305,00</b>	<b>Média lote (%): 65,16%</b>		<b>Econ. lote: 2.805,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
4	Limpador concentrado limpeza pesada 1ª linha, contendo Dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade embalagem de 500 ml. Veja, Bombril, Ipê, similiar ou melhor qualidade	300	14,35	5,00	65,16%	2.805,00

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

<b>LOTE 5</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 2.656,00</b>	<b>Média lote (%): 55,12%</b>			<b>Econ. lote: 1.464,00</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
5	Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	400	6,64	2,98	55,12%	1.464,00
<b>LOTE 6</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.610,40</b>	<b>Média lote (%): 26,97%</b>			<b>Econ. lote: 434,40</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
6	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA PACOTE COM 04 ROLOS 30 X 10 CM - DUETTO, MILI, NEVE, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.	240	6,71	4,90	26,97%	434,40
<b>LOTE 7</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 3.402,00</b>	<b>Média lote (%): 53,03%</b>			<b>Econ. lote: 1.804,00</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
7	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrâncias variadas. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 1 litro. Embalagem transparente, com tampa tipo válvula e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	200	17,01	7,99	53,03%	1.804,00
<b>LOTE 8</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.520,00</b>	<b>Média lote (%): 67,17%</b>			<b>Econ. lote: 1.021,00</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
8	SACO PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS, COM 10 UNIDADES, TENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COR PRETA, REFORÇADO	100	15,20	4,99	67,17%	1.021,00
<b>LOTE 9</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 11.832,00</b>	<b>Média lote (%): 72,99%</b>			<b>Econ. lote: 8.636,00</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
9	SACO DE PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS COM 05 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	400	29,58	7,99	72,99%	8.636,00
<b>LOTE 10</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 7.120,00</b>	<b>Média lote (%): 44,10%</b>			<b>Econ. lote: 3.140,00</b>

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
10	SACO DE PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA LIXO, CAPACIDADE 200 LITROS COM 05 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	200	35,60	19,90	44,10%	3.140,00
<b>LOTE 11</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 1.180,00</b>		<b>Média lote (%): 44,24%</b>		<b>Econ. lote: 522,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
11	COLHER DESCARTÁVEL EM POLIETILENO COM ALTA RESISTÊNCIA CRISTAL EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	200	5,90	3,29	44,24%	522,00
<b>LOTE 12</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 1.180,00</b>		<b>Média lote (%): 42,54%</b>		<b>Econ. lote: 502,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
12	GARFOS DESCARTÁVEIS (PLASTICOS) 50X1	200	5,90	3,39	42,54%	502,00
<b>LOTE 13</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 542,00</b>		<b>Média lote (%): 37,64%</b>		<b>Econ. lote: 204,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
13	GUARDANAPOS DE PAPEL - TAMANHO 22CMX22,5CM - PACOTES COM 50 UNIDADES	200	2,71	1,69	37,64%	204,00
<b>LOTE 14</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 2.562,00</b>		<b>Média lote (%): 28,34%</b>		<b>Econ. lote: 726,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
14	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS LAVANDA E JASMIM. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 400 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE.	200	12,81	9,18	28,34%	726,00
<b>LOTE 15</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 782,40</b>		<b>Média lote (%): 61,15%</b>		<b>Econ. lote: 478,40</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
15	Rodo em madeira com 02 borrachas em EVA siliconada 40 cm, cabo 1,20cm, plastificado com rosca	40	19,56	7,60	61,15%	478,40
<b>LOTE 16</b> Quantidade.: 1		<b>Total lote: 1.053,20</b>		<b>Média lote (%): 65,63%</b>		<b>Econ. lote: 691,20</b>

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
16	Rodo em madeira com 02 borrachas em EVA siliconada 60 cm cabo 1,20 m plastificado	40	26,33	9,05	65,63%	691,20
<b>LOTE 17</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 2.054,00</b>	<b>Média lote (%): 41,67%</b>		<b>Econ. lote: 856,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
17	SABÃO EM BARRA GLICERINADO EMBALAGEM 1 KG 5X1 – IPÊ, MINUANO, GEO, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	200	10,27	5,99	41,67%	856,00
<b>LOTE 18</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.876,00</b>	<b>Média lote (%): 52,03%</b>		<b>Econ. lote: 976,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
18	Vassoura de palha caipira	100	18,76	9,00	52,03%	976,00
<b>LOTE 19</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.420,40</b>	<b>Média lote (%): 2,84%</b>		<b>Econ. lote: 40,40</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
19	Cesto fechado para lixo 100 litros, 47 cm de diametro x 54cm de altura, em plástico polipropileno.	20	71,02	69,00	2,84%	40,40
<b>LOTE 20</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.536,00</b>	<b>Média lote (%): 49,61%</b>		<b>Econ. lote: 762,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
20	Detergente líquido biodegradável embalagem plástica 500 ml dermatologicamente testado contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade – Ipê, Limpol, Minuano, similar ou melhor qualidade	600	2,56	1,29	49,61%	762,00
<b>LOTE 21</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 80,40</b>	<b>Média lote (%): 43,03%</b>		<b>Econ. lote: 34,60</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
21	Escova para lavar roupas cerdas de nylon oval plataforma de madeira - Condor, Supra, Incavas, similar ou melhor qualidade.	20	4,02	2,29	43,03%	34,60
<b>LOTE 22</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 536,00</b>	<b>Média lote (%): 43,88%</b>		<b>Econ. lote: 235,20</b>	

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
22	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE ÓXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.	160	3,35	1,88	43,88%	235,20	
<b>LOTE 23</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 4.567,20</b>		<b>Média lote (%): 31,69%</b>		<b>Econ. lote: 1.447,20</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
23	Lixeira/cesto redondo fechado com tampa, capacidade 40 litros, tamanho 37x46cm, em plástico polipropileno.	80	57,09	39,00	31,69%	1.447,20	
<b>LOTE 24</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 309,20</b>		<b>Média lote (%): 67,66%</b>		<b>Econ. lote: 209,20</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
24	Balde plástico p/ limpeza 8 litros resistente c/ alça	20	15,46	5,00	67,66%	209,20	
<b>LOTE 25</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 212,10</b>		<b>Média lote (%): 36,49%</b>		<b>Econ. lote: 77,40</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
25	Coador de café em tecido 100% algodão 15cm de diâmetro x 22cm de profundidade com cabo de madeira.	30	7,07	4,49	36,49%	77,40	
<b>LOTE 26</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 16.932,00</b>		<b>Média lote (%): 86,18%</b>		<b>Econ. lote: 14.592,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
26	PRATOS DESCARTÁVEIS (ISOPOR) TAM 23 CM, EMBALAGEM COM 10 UND	600	28,22	3,90	86,18%	14.592,00	
<b>LOTE 27</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 23.608,00</b>		<b>Média lote (%): 28,91%</b>		<b>Econ. lote: 6.824,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
27	Caixa de copos descartáveis de 200 ml, contendo na caixa 25 pacotes de copos, com 100 und em cada pacote.	160	147,55	104,90	28,91%	6.824,00	
<b>LOTE 28</b>		Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.170,00</b>		<b>Média lote (%): 68,38%</b>		<b>Econ. lote: 800,00</b>
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
28	PACOTE DE FÓSFORO CONTENDO 10 CAIXAS NO PACOTE	100	11,70	3,70	68,38%	800,00	

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

<b>LOTE 29</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.647,60</b>	<b>Média lote (%): 64,53%</b>			<b>Econ. lote: 1.063,20</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
29	Prato plástico fundo reutilizável resistente, de melhor qualidade	120	13,73	4,87	64,53%	1.063,20
<b>LOTE 30</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 544,80</b>	<b>Média lote (%): 39,79%</b>			<b>Econ. lote: 216,80</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
30	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5MTS	80	6,81	4,10	39,79%	216,80
<b>LOTE 31</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.238,40</b>	<b>Média lote (%): 40,70%</b>			<b>Econ. lote: 504,00</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
31	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - CONTENDO 01 LITRO	120	10,32	6,12	40,70%	504,00
<b>LOTE 32</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.356,00</b>	<b>Média lote (%): 34,51%</b>			<b>Econ. lote: 468,00</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
32	DESINFETANTE FRAGÂNCIA LAVANDA, PRODUTO LÍQUIDO COM PH = 6,0 - 8,0 E TENDO NA SUA COMPOSIÇÃO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, CONSERVANTE PIGMENTO. DATA DE VALIDADE MAIOR QUE 6 MESES EM EMBALAGEM DE 2 LITROS	240	5,65	3,70	34,51%	468,00
<b>LOTE 33</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 2.291,20</b>	<b>Média lote (%): 47,63%</b>			<b>Econ. lote: 1.091,20</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
33	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU CAIXA DE PAPELÃO, COM 800 GR CADA. COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO, FOSTAFOS, SAIS, INORGÂNICOS, BRANQUEADOR OPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS.	160	14,32	7,50	47,63%	1.091,20
<b>LOTE 34</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.017,00</b>	<b>Média lote (%): 41,05%</b>			<b>Econ. lote: 417,50</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
34	Soda cáustica embalagem 1 kg – Sol, Kaveira, Politriz, similar ou melhor qualidade	50	20,34	11,99	41,05%	417,50
<b>LOTE 35</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 2.496,00</b>	<b>Média lote (%): 36,03%</b>			<b>Econ. lote: 899,20</b>

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
35	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO EXTRA BRANCO, 02 DOBRAS, PACOTE COM 1.000 FOLHAS 22,5 CM X 21 CM.	160	15,60	9,98	36,03%	899,20
<b>LOTE 36</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 560,88</b>	<b>Média lote (%): 0,09%</b>		<b>Econ. lote: 0,48</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
36	Rabinha (panela) para café nº 18.	12	46,74	46,70	0,09%	0,48
<b>LOTE 37</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 720,80</b>	<b>Média lote (%): 29,19%</b>		<b>Econ. lote: 210,40</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
37	EMBALAGEM PARA HOT DOG 20X10 PACOTE COM 1000 UNIDADES	40	18,02	12,76	29,19%	210,40
<b>LOTE 38</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 545,20</b>	<b>Média lote (%): 64,05%</b>		<b>Econ. lote: 349,20</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
38	Cesto de lixo pequeno para banheiro	40	13,63	4,90	64,05%	349,20
<b>LOTE 39</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 417,20</b>	<b>Média lote (%): 34,90%</b>		<b>Econ. lote: 145,60</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
39	Flanela para limpeza de cor amarela 100% algodão 30x40 de 1ª qualidade	140	2,98	1,94	34,90%	145,60
<b>LOTE 40</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 650,40</b>	<b>Média lote (%): 39,67%</b>		<b>Econ. lote: 258,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
40	Canecas plásticas polipropileno, 300 ml.	120	5,42	3,27	39,67%	258,00
<b>LOTE 41</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 3.108,00</b>	<b>Média lote (%): 63,32%</b>		<b>Econ. lote: 1.968,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
41	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	600	5,18	1,90	63,32%	1.968,00
<b>LOTE 42</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.578,00</b>	<b>Média lote (%): 60,39%</b>		<b>Econ. lote: 953,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
42	Pano de chão atalhado 100% algodão 75x60 cm de 1ª qualidade	100	15,78	6,25	60,39%	953,00

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

<b>LOTE 43</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 794,00</b>	<b>Média lote (%): 48,61%</b>			<b>Econ. lote: 386,00</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
43	Pano de prato 100% algodão atalhado estampas e cores variadas 40x65cm	100	7,94	4,08	48,61%	386,00
<b>LOTE 44</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 385,40</b>	<b>Média lote (%): 38,51%</b>			<b>Econ. lote: 148,40</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
44	Vassoura , material cerdas nylon, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento 40 cm tipo cabo comprido, largura cepa 7,5 cm, altura cepa 5 cm, aplicação limpeza geral	20	19,27	11,85	38,51%	148,40
<b>LOTE 46</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.110,00</b>	<b>Média lote (%): 0,27%</b>			<b>Econ. lote: 3,00</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
46	Régua de energia com 04entradas	30	37,00	36,90	0,27%	3,00
<b>LOTE 48</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.541,28</b>	<b>Média lote (%): 11,29%</b>			<b>Econ. lote: 174,08</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
48	PANELA CAÇAROLA GRANDE, ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO, GROSSO, Nº 36, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 LITROS	8	192,66	170,90	11,29%	174,08
<b>LOTE 49</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.449,60</b>	<b>Média lote (%): 0,12%</b>			<b>Econ. lote: 1,68</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
49	PANELA TIPO CALDEIRÃO GRANDE, ALUMÍNIO GROSSO, Nº 36, COM TAMPA, CAPACIDADE 32 LITROS	8	181,20	180,99	0,12%	1,68
<b>LOTE 50</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 3.216,60</b>	<b>Média lote (%): 6,80%</b>			<b>Econ. lote: 218,60</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
50	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM ALÇA E TAMPA, LINHA HOTEL, CAPACIDADE PARA 20 LITROS DE 1ª QUALIDADE, OU SIMILAR	20	160,83	149,90	6,80%	218,60
<b>LOTE 51</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 773,76</b>	<b>Média lote (%): 27,12%</b>			<b>Econ. lote: 209,88</b>
<b>Item Descrição</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
51	FORMA ASSADEIRA HOTEL RETANGULAR INDUSTRIAL, COM ALÇA, EM ALUMÍNIO GROSSO, Nº 3, CAPACIDADE PARA 6 LITROS	12	64,48	46,99	27,12%	209,88
<b>LOTE 52</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 520,68</b>	<b>Média lote (%): 45,84%</b>			<b>Econ. lote: 238,68</b>



**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
52	FORMA REDONDA PARA BOLO/PUDIM, 26 CM, 3,3 L, EM ALUMINIO GROSSO	12	43,39	23,50	45,84%	238,68
<b>LOTE 53</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 675,52</b>	<b>Média lote (%): 38,89%</b>		<b>Econ. lote: 262,72</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
53	FACA INOX PARA COZINHA COM CABO POLIPROPILENO 6".	32	21,11	12,90	38,89%	262,72
<b>LOTE 54</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 720,40</b>	<b>Média lote (%): 55,86%</b>		<b>Econ. lote: 402,40</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
54	COLHER GRANDE ALUMÍNIO BATIDO PRA RESTAURANTE, 53 CM	20	36,02	15,90	55,86%	402,40
<b>LOTE 55</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 621,20</b>	<b>Média lote (%): 19,83%</b>		<b>Econ. lote: 123,20</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
55	CONCHA GRANDE PROFISSIONAL INDUSTRIAL EM ALUMINIO, Nº 16.	20	31,06	24,90	19,83%	123,20
<b>LOTE 56</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 318,36</b>	<b>Média lote (%): 59,29%</b>		<b>Econ. lote: 188,76</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
56	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX DE 33 CM, REFORÇADA	12	26,53	10,80	59,29%	188,76
<b>LOTE 57</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 2.138,00</b>	<b>Média lote (%): 44,95%</b>		<b>Econ. lote: 961,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
57	ESPÁTULA VAZADA INOX, 35 CM	100	21,38	11,77	44,95%	961,00
<b>LOTE 58</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 892,00</b>	<b>Média lote (%): 67,49%</b>		<b>Econ. lote: 602,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
58	COPOS PLÁSTICO 350 ML, INFANTIL ESCOLA, CORES SORTIDAS.	100	8,92	2,90	67,49%	602,00
<b>LOTE 59</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.203,20</b>	<b>Média lote (%): 34,24%</b>		<b>Econ. lote: 412,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
59	LÂMPADA LED BULBO 20W, ALTA POTÊNCIA 6500K, BRANCO FRIO ELGIN LUZ BRANCO-FRIO 220V	80	15,04	9,89	34,24%	412,00
<b>LOTE 60</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 440,40</b>	<b>Média lote (%): 0,00%</b>		<b>Econ. lote: 0,00</b>	

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
60	TOMADA DUPLA 10A 2P+T SOBREPOR BOX 250V ILUMI COR BRANCO	60	7,34	7,34	0,00%	0,00
<b>LOTE 61</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 527,40</b>	<b>Média lote (%): 0,00%</b>		<b>Econ. lote: 0,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
61	TOMADA DUPLA 20A 2P+T SOBREPOR BOX 250V ILUMI COR BRANCO	60	8,79	8,79	0,00%	0,00
<b>LOTE 63</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 646,00</b>	<b>Média lote (%): 26,47%</b>		<b>Econ. lote: 171,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
63	TOALHAS DE PAPEL ABSORVENTE, COM 60 TOALHAS DE 19X20 CM, COR BRANCA (100% BRANCO) SUPER RESISTENTE, COM 2 ROLOS NO PACOTE CADA	100	6,46	4,75	26,47%	171,00
<b>LOTE 64</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 165,00</b>	<b>Média lote (%): 39,71%</b>		<b>Econ. lote: 65,52</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
64	Balde plástico p/ limpeza, 10 litros resistente c/ alça	12	13,75	8,29	39,71%	65,52
<b>LOTE 65</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 16.772,00</b>	<b>Média lote (%): 83,33%</b>		<b>Econ. lote: 13.976,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
65	SACO PLASTICO NA COR PRETO, PARA LIXO COMUM CAPACIDADE 60 LITROS. SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, SEM FECHO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS. COM 50 UNIDADES O PACOTE	400	41,93	6,99	83,33%	13.976,00
<b>LOTE 66</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 271,50</b>	<b>Média lote (%): 0,00%</b>		<b>Econ. lote: 0,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
66	Extensão elétrica 10m	5	54,30	54,30	0,00%	0,00
<b>LOTE 67</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 496,30</b>	<b>Média lote (%): 19,61%</b>		<b>Econ. lote: 97,30</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
67	Bule de alumínio, capacidade para 2 Lts, com cabo em material resistente.	10	49,63	39,90	19,61%	97,30
<b>LOTE 68</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 313,80</b>	<b>Média lote (%): 44,65%</b>		<b>Econ. lote: 140,10</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
68	PILHAS ALCALINAS AAA, PACOTE COM 02 UNIDADES	30	10,46	5,79	44,65%	140,10

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO

LOTE 69		Quantidade.: 1	Total lote: 298,00	Média lote (%): 67,79%			Econ. lote: 202,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
69	PILHAS ALCALINAS AA PACOTE COM 02 UNIDADES		20	14,90	4,80	67,79%	202,00
LOTE 70		Quantidade.: 1	Total lote: 82,10	Média lote (%): 0,00%			Econ. lote: 0,00
Item	Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
70	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE - ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, FORMATO ARREDONDADO, NA COR BRANCA, COM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14X42		10	8,21	8,21	0,00%	0,00

---

PREGOEIRO: JACQUELINE SILVA CAMPOS